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Badaniami kierowali m gr R yszard Boguwolski /au to r 
spraw ozdania/ i m gr M arian Kochanowski. Finanso
wali WKZ w Toruniu i Łasińskie Towarzystwo Kultu
ry  w Łasinie. T rzec i sezon badań. Grodzisko w czes
nośredniowieczne / К / Х  * XII/XIU w, / ,

Badania kontynuowano we wschodniej części obiektu w partii walu, 
k tóry przecięto wykopami zlokalizowanymi na przedłużeniu ciągu obejm u
jącego w nętrze grodziska.

Odsłonięte nawarstwienia kulturowe stanowiły pozostałości po wale, 
grodu, jak również wyznaczały poziomy użytkowania tego m ie jsca  w róż« 
nych okresach zasiedlenia* Potwierdziły s ię  w cześniejsze przypuszczenia 
o istnieniu w tym m iejscu przed gro do we go osadnictwa otwartego w IX i X 
wieku, bezpośrednio poprzedzającego wzniesienie grodu, które nastąpiło 
w X lub w początkach XI wieku. Jądro  wału wzmocniono drewnem, stosu 
jąc konstrukcję przekładkową.

P ierw sza faza użytkowania grodu kończy się  pożarem , mimo które 
go po doraźnej likwidacji zgliszczobserwować można dalsze jego zasiedlenie. 
Wówczas również gród przebudowano. Podniesiony został wał, przy czym 
największe wypiętrzenie dookolnego wału grodu przesunięto do w nętrza 
obiektu, poszerzając go kosztem w nętrza grodu. Po tych zm ianach, jak 
świadczą warstwy kulturowe z w nętrza grodziska, użytkowanie jego trwało 
do XII wieku albo do przełomu ΧΠ i ΧΙΠ wieku.

M ateriały złożone są  w Muzeum w O udziądzu.
Badania zakończono,

*

WYLAZŁOW, gm, Pęczniew patrz
woj. sieradzkie okres halsztacki
Stanowisko 3 i 4

»
WYLAZŁOW, gm. Pęczniew patrz
woj. sieradzkie okres wpływów rzym skich
Stanowisko За

ZAKRZEW, gm. W arta patrz
woj, sieradzkie neolit
Stanowisko 11

ZAKRZEW, gm. W arta P P  Pracownie Konserwacji
woj. sieradzkie Zabytków Pracownia Badaw-
Stanowisko 12 A cza A rcheologiczno-Konser

watorska Oddział w Poznaniu
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Badania prowadził m gr Tadeusz Łaszkiew icz, F inan
sowała Okręgowa D yrekcja Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Pierw szy sezon badań. Osada w czesno
średniow ieczna, nikle 6lady osadnictwa kultur łużyc
kiej i· przew orskiej.

Stanowisko położone jes t w dolinie zalewowej rzek i W arty, na pół
nocnym skraju  w si i  zajm uje niewielką łączkę /około 0 ,3  b a / wyniosłą 
m aksym alnie zaledwie 40 cm ponad poziom okolicznych łąk , współcześnie 
znacznie podmokłych.

Badania poprzedzono wykonaniem bardzo szczegółowego planu 
sytuacyjno-wysokościowe go i w ierceniam i św idrem  ręcznym  wąskootwo- 
rowym /180 odwiertów w trzech  profilach /. Następnie założono 5 wykopów 
badawczych na osi N-S o łącznej powierzchni 210 m ^. Potw ierdziły  one 
przypuszczenie o sezonowym /okresow ym / charakterze zasiedlenia na ba
danym stanowisku. Odkryto zaledwie kilka obiektów: bliżej nieokreślonych 
bruków kamiennych, m inimalnych prze głębień gleby torfowej bib ewentual
nych konstrukcji drewnianych. Natomiast nasycenie wykopów m ateriałem  
ceram icznym  było znaczne - uzyskano około 2. 850 fragmentów ceram iki, 
ponadto nieliczne kości zw ierzęce, grudy polepy, pojedyńcze inne zabytki.

Na podstawie m ateria łu  ceram icznego stanowisko datowaó należy 
głównie na fazy В i С okresu wczesnośredniowiecznego / z kontynuacją do 
fazy Е / .  Pojedyńcze fragm enty ceram iki rep rezen tu ją  kulturę łużycką 
i kulturę przew orską.

Dokumentacja i m ateria ły  z badań znajdują s ię  w P P  FKZ O /P oz
nań.

Badania będą kontynuowane.

ZŁOTOWO, gm. Kruszwica patrz
woj. bydgoskie M ietlica -  wczesne
Stanowisko 5 średniowiecze

ZOCHOWO, gm. Potęgowo 
woj. słupskie 
Stanowisko 21

Uniwersytet im , Adama 
M ickiewicza 
K atedra Archeologii 
w Poznaniu

Badania prowadziła d r Dobrochna-Jankowska. F inan
sował WKZ w Słupsku, P ierw szy sezon badań. Gro* 
dzisko wczesnośredniowieczne /V II ■ ν π ΐ  w . / .


